
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Di LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI GENERALE
N.

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE DELL'ENTE PARCO NAZIONALE
DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA DA IMPIEGARE PRESSO IL MEMORIALE GIUSEPPE
GARIBALDI.

nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemiladodici, il giorno J ^ O del mese di
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

II sottoscritto dott. Vittorio Gazale, in qualità di direttore,

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago
di La Maddalena;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott. Giuseppe Bonanno;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha approvato
lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena e
l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella persona del Dott.
Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di Porto Conte - il
direttore prò tempore de} Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, positivamente
vistata dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot.
0011963 del 26/06/2012;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte hanno
sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di questo Ente Parco
al n. 2892/12;

VISTO il contratto individuale di lavoro tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Vittorio
Gazale con il quale quest'ultimo dal 24/05/2012 assume l'incarico di direttore prò tempore
dell'Ente Parco Nazionale dell'arcipelago di La Maddalena;

RnU' Parco nazionale dell'Arcipelago o"i La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-7911211 Fax 0789720049

www.lamaiidalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
C (IELLA TUTELA DEI TERRITORIO E DEL MARE



il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
VISTO 27.03.2012, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del

Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;

la nota prot. n. 3202/12/Serg/2011 del 29.05.2012, con cui l'Unità Tecnica di Missione della
VISTA Presidenza del Consiglio dei Ministri, faceva richiesta all'Ente Parco di personale

dipendente da dislocare presso il Memoriale "Giuseppe Garibaldi" per il periodo estivo;

VISTA la Deliberazione n. 40 del 28.06.2012 con cui il Consiglio Direttivo dell'Ente approvava lo
schema di convenzione tra l'Ente Parco e l'Unità Tecnica di Missione della Presidenza del
Consiglio dei Ministri, per l'utilizzo di personale dipendente dell'Ente Parco presso il
Memoriale "Giuseppe Garibaldi";

DATO ATTO che la suddetta convenzione, all'art. 1 dispone che il personale messo a disposizione
dall'Ente sia formalmente individuato con provvedimento dirigenziale;

DATO ATTO che tale personale, come specificato all'art. 2 "Mansioni" della bozza di Convenzione
approvata con la Deliberazione sopra citata, dovrà contribuire alla sensibilizzazione del
pubblico del museo sulle tematiche relative alla tutela ambientale, legate alla figura di
Garibaldi e in particolare del cosiddetto "Garibaldi Agricoltore" e promuovere l'immagine
del Parco favorendo anche la conoscenza delle strutture e delle attività del CEA di Stagnali;

DATO ATTO che il Bilancio di Previsione dell'Ente Parco, per l'anno 2012, ha previsto l'incremento delle
assunzioni del personale stagionale rispetto all'anno precedente, con ulteriori 6 unità di cat.
Bl e qualifica di Agenti alla riscossione addetti al monitoraggio e controllo (per la durata di
n. 4 mesi), da destinare agli Orti di Garibaldi nell'ambito del Progetto "Garibaldi
Agricoltore", con mansioni di informazione sulle norme di salvaguardia e sulle finalità
istituzionali dell'Ente Parco, da assumere tramite chiamata dalla graduatoria, approvata
con determinazione n. 50 del 26 giugno 2009;

RITENUTO di dislocare presso il Memoriale "Giuseppe Garibaldi" i sei Agenti alla riscossione addetti
al monitoraggio e controllo sopra richiamati, assunti per finalità e con mansioni analoghe a
quelle proposte dalla Presidenza del Consiglio;

VISTA la nota prot. 4128 del 09.07.2012 "Conferma dislocamento guide presso "Forte Arbuticci""
con cui i seguenti Agenti alla riscossione addetti al monitoraggio e controllo, assunti
scorrendo dalla graduatoria sopra citata, hanno accettato di svolgere il proprio servizio
presso la struttura museale: Davide Morie, Stefano Simula, Letizia Cordedda, Valeria Auci,
Andrea Zeddita, Agostino Spanu, Matteo Berretta;

DATO ATTO che tali dipendenti continueranno ad operare alle dipendenze dell'Ente Parco, alle
condizioni stabilite nel contratto individuale di lavoro, stipulato nel giugno scorso con la
qualifica di Agente alla riscossione addetto al monitoraggio e controllo, categoria B
Posizione economica Bl, per la durata di 4 mesi;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-79(1211 Fax 0789720049

www.lamacidalenapark.it MINISTERO D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA DO. TERRITORIO E DEL MARE



ACCERTATA
RITENUTO

propria competenza;
opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

DI INDIVIDUARE, perché svolgano il proprio servizio presso il Memoriale "Giuseppe Garibaldi", le
seguenti unità di personale, con la qualifica di Agente alla riscossione addetto al monitoraggio e
controllo, categoria B, posizione economica Bl, assunto scorrendo dalla graduatoria approvata con
determinazione n. 50 del 26 giugno 2009: Davide Morie, Stefano Simula, Letizia Cordedda, Valeria Auci,
And rea Zeddita, Agostino Spanu, Matteo Berretta;

DI DARE ATTO che il suddetto personale continuerà ad operare alle dipendenze dell'Ente Parco, alle
condizioni stabilite nel contratto individuale di lavoro, stipulato nel giugno scorso con la qualifica di
Agente alla riscossione addetto al monitoraggio e controllo, categoria B Posizione economica Bl, per la
durata di 4 mesi;

DI DARE MANDATO agli uffici perché provvedano alla trasmissione della presente determinazione
alla l'Unità Tecnica di Missione della Presidenza del Consiglio dei Ministri per opportuna conoscenza e
per gli adempimenti di competenza.

I l Di
Dott. Vittor

La presente determinazione n. Jty} del Q3-Oo , ai sensi e per gli effetti deli'art. 32 della legge
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Unte Parco all'indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal 03 - Qo •
^^3 del registro.

con n.

Il Direttore
Dott. Vittorio/A^AI.l;.

Enti.' Parco nazionali' dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CP. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamacldalcnapark.it MINISTERO DELL 'AMBIENTE
E DELLA TUTELA DEL TERBI TOHK) E DEL MARE


